ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:  3393/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 16   tháng 12  năm  2011

  QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Đề án “Cơ chế, chính sách giảm tổn thất sau thu hoạch đối với nông

sản, thủy sản tỉnh Đồng Nai đến năm 2015, định hướng đến năm 2020”

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị quyết số 48/NQ-CP về việc cơ chế chính sách giảm tổn thất sau

thu hoạch đối với nông sản, thủy sản;

Căn cứ Quyết định số 63/2010/QĐ-TTg ngày 15/10/2010 của Chính phủ về

chính sách hỗ trợ nhằm giảm tổn thất sau thu hoạch đối với nông sản, thủy sản;

Trên cơ sở Thông tư số 62/2010/TT-BNNPTNT ngày 28/10/2010 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định các loại danh mục máy móc, thiết bị

được hưởng chính sách theo Quyết định số 63/2010/QĐ-TTg ngày 15/10/2010 của

Chính phủ về chính sách hỗ trợ nhằm giảm tổn thất sau thu hoạch đối với nông

sản, thủy sản;

Căn cứ Thông tư số 03/2011/TT-NHNN ngày 08/3/2011 của Ngân hàng nhà

nước Việt Nam hướng dẫn chi tiết thực hiện Quyết định số 63/2010/QĐ-TTg ngày

15/10/2010 của Chính phủ về chính sách hỗ trợ nhằm giảm tổn thất sau thu hoạch

đối với nông sản, thủy sản và các chính sách tín dụng khác phục vụ đầu tư vào lĩnh

vực tổn thất sau thu hoạch;

Căn cứ Quyết định số 894/QĐ-UBND ngày 13/4/2010 của UBND tỉnh về

việc Phê duyệt Đề cương và kinh phí Đề án “Cơ chế, chính sách giảm tổn thất sau

thu hoạch đối với nông sản, thủy sản tỉnh Đồng Nai đến năm 2015, định hướng đến

năm 2020”;

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số

2675/TTr-SNN ngày 17/11/2011 phê duyệt Đề án "Cơ chế, chính sách giảm tổn thất

sau thu hoạch đối với nông sản, thủy sản tỉnh Đồng Nai đến năm 2015, định hướng

đến năm 2020",

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Đề án “Cơ chế, chính sách giảm tổn

thất sau thu hoạch đối với nông sản, thủy sản tỉnh Đồng Nai đến năm 2015, định

hướng đến năm 2020”.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp các

ngành, đơn vị liên quan, UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa triển khai

thực hiện Đề án, lập kế hoạch triển khai thực hiện hàng năm. Phối hợp với văn phòng UBND

tỉnh theo dõi chung việc tổ chức thực hiện Chương trình, kịp thời báo cáo đề xuất UBND tỉnh

xử lý những vướng mắc, tồn tại trong quá trình thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở ban, ngành; Chủ tịch UBND

các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa; Thủ trưởng các tổ chức, đơn vị liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
- Như điều 2, 4;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh, phó Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu  VT,  TH, (CNN, TH).

Đã ký

Trần Văn Vĩnh